

KOBİ'ler öncülüğünde Herkes İçin Sosyal Refah!

Osman SIRKECI

TİDAF Yönetim Kurulu Üyesi ve Avrupa Birliği Sorumlusu

Neoliberalizmin küresel bilançosu;
200 milyon yeni işsiz, 90 milyon yeni aç insan
Birikmiş, yoğunlaşmış sermaye!
...Köln: „Wohlstand für alle“ und „Das
Kapital“²

2009 yılına girerken Almanya'nın en önemli sanayi ve ticaret odalarından biri olan İHK-Köln Sanayi ve Ticaret Odası'nın aylık yayın organı "İHK plus"³ kapak sayfasını Ludwig Erhard⁴'in „Wohlstand für alle“ adlı çalışmasına ayırmıştı. Ve 2008 yılına damgasını vuran Küresel Krizin özellikle Almanya'da yol açtığı depreme dikkat çekiyor ve Almanya'nın yaklaşık olarak 100 yıllık resmi devlet politikası olarak temelleri Bismark döneminde atılmış olan uzlaşmacı "sosyal refah devleti" politikalarından sapmanın yol açtığı tehlikelere işaret ediyordu.

2009 yılının sonlarına yaklaşırken Almanya Sanayi ve Ticaret Odaları başta olmak üzere birçok üniversite ve benzer kurum "neue soziale marktwirtschaft" parolası ve aynı adı taşıyan vakıf ve inisiyatifler tarafından düzenlenen etkinliklerde ve yayınlarda bahsedilen slogan ve hedef ile birlikte "Herkes için sosyal refah" isteğine vurgu yapılması yaklaşımları giderek yaygınlaştı. Özellikle KOBİ'lerin bir üst örgütlenmesi olarak İHKlar, bir yandan krizden en çok zarar gö-

ren kesimler olarak kendi üye girişimciler kitle-sini aydınlatmak, krize karşı alınacak önlemlere katılımı canlandırmak için doğrudan kendi üyelerine yönelik çalışmalara hız vermekteler. Diğer yandan temel okul sıralarından başlayıp üniversitelere kadar uzanan geniş bir yelpazede "Herkes için Sosyal Refah" anlayışının önemi çeşitli araçlarla öğrencilere ve gençlere anlatılmaktadır.

Son yıllara damgasını vuran neo liberal ekonomi politikaların tahrip edici etkilerinin sistemi temellerinden sarsacak, geniş tabanlı sosyal patlamalara tepkilere yol açacak tehlikeli boyutlara ulaşmış olması sermayenin tek yanlı sınırsız ve kural-sız, denetim dışı hareketlerinin kontrol altına alınmasının sosyal içerikli çıkarlar temelinde kaçınılmaz olduğu anlaşılmış bulunmakta. Bu durum başta Almanya Cumhurbaşkanı ve eski IMF Başkanı Horst Köhler tarafından da "Leviathan – Canavar" benzetmesi ile her fırsatta dile getirilmekte ve son birlik bayramı kutlama törenleri sırasında da artık suçun sadece bankerlere yüklenemeyeceğini, politikacıların da gereken önlemleri almakta sorumsuz davrandıklarına vurgu yaparak dile getirilmiş bulunuyor.

Kapitalist sistemde ortaya çıkan her krizden sonra çok sayıda meraklı ve araştırmacı kitlesi yoğun bir şekilde Ekonomik Krizi konu edinen diğer yayınların yanı sıra yayınlandığı günden buyana Karl Marks'ın "Das Kapital" adlı yapıtını okumaya yöneliyor. Okur bir yandan K. Marks'ın Kapitalizm ve özellikle üzerinde yoğunlaştığı sistemin, « Modern sanayinin gelişmesi, burjuvazinin ayaklarının altından bizzat ürünleri ona dayanarak ürettiği ve mülk edindiği temeli çeker alır. Şu halde, burjuvazinin ürettiği, her şeyden önce, kendi mezar kazıcılarıdır. » ve benzeri gibi kaçınılmaz kriz analizlerini inceliyor diğer yandan bu analizlerden hareketle çıkış yolları arayışlarına yöneliyor.

Bu gelişmeler ile birlikte Almanya'da yapılan seçimler, son yıllarda CDU – SPD koalisyon "2010 Agenda" ile sürdürdükleri sosyal kısıtlamalarla dolu reformlar ve orta tabakalarda giderek artan vergi yüküne neden olan politikalar nedeni ile

1 Strauss-Kahn, Dominique, IMF Başkanı <http://www.haberdokuz.com/ekonomi/imf-baskani-savaslar-cikabilir.html>

2 Schimitz, Lothar, "Made in ...Köln, Der Anaconda-Verlag bringt Klassiker neu heraus, İHK plus, September 2009, Köln, S.56

3 İHK plus, Mart 2009 sayısı, Kapak konusu

4 Ludwig Erhard (d. 4 Şubat 1897, Fürth - ö. 5 Mayıs 1977, Bonn, Almanya), 1963 - 1966 yılları arasında görev yapmış Federal Almanya Başbakanı. Ludwig Erhard, sosyal piyasa ekonomisi düşüncesinin ve ORDO Liberalizmin kurucularındandır. Walter Eucken tarafından savunulan ulusal ekonominin esasları tezlerini savunup, 1949-1963 yılları arasında Federal Ekonomi Bakanı, 1963-1966 yılları arasında Bundeskanzler olarak, uygulamaya çalışan, Ordoliberalizmin temsilcilerinden biri olarak kabul edilmektedir. http://de.wikipedia.org/wiki/Ludwig_Erhard/ 10.10.2009

tüm partilerin geniş tabakalara yeni “vergi indirimleri ile bezenmiş” seçim vaatleri yarışmasına dönüşmüştü. Ve dar gelirli vatandaşları ve özelde de küçük esnafı, küçük ve orta ölçekli girişimcileri, KOBİleri ilgilendiren vergi indirimi önlemlerini dikkate almayan koalisyon hükümeti partilerinin kurulduklarından bu yana en büyük oy kayıplarına uğramalarına neden oldu. Meslek odaları ve çeşitli partiler %7’lik indirimli KDV tariflerinin kapsamının restoranlar vb. gibi iş kollarına da uygulanmasını, Gelir Vergisi Muafiyet sınırlarının yükseltilmesini, genel vergi oranlarının ve en yüksek vergi oranının indirilmesi gibi talepleri öne sürmektedirler. Bu partilerden biri olan FDP-Liberal Demokrat Parti ve eski SPD yöneticilerinden Oskar Lafonten’in de yöneticiliğini yaptığı Sol Parti vergi yükünü hafifleterek krizi aşma hedefini ön gören politikaların etkisi ile Koalisyon hükümetinin sona ermesine neden oldu. Bunun yanında SPD’ de olduğu gibi uğranılan seçim yenilgisinin faturasının bedeli olarak parti başkanlarının istifa etmelerine dahi neden oldu.

Bu gelişmeler, bir yandan Vergi ve Maliye Politikalarının ekonomik gelişmede, Ekonomik-Politik ve Sosyal istikrarda ne derece önem taşıdığını bir kez daha göstermektedir.

Diğer yandan Ekonominin Lokomotifi, Bel Ke-miği, Orta direği olarak anılan KOBİ’ler kitlesinin önünün açılmaması, aksine devletin ve diğer üretken olmayan kurumların vergi ve kesintilerle somutlaşan yüklerinin arttırılmasına yönelik uygulamaların yol açacağı olumsuzluklar örnek bir nasihat misali bütün bir tablo olarak dikkatle incelenmelidir.